

Handläggare
Ylva Kuylenstierna
Telefon: 08-508 242 52

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-08-31

Motion om att mobilisera långtidsarbetslösa för enkel snöröjning

Svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige utreder möjligheten att mobilisera personer i långtidsarbetslöshet att delta i snöröjningsarbete i staden. Motionen föreslår att en effektiv organisationsstruktur bör skapas genom samarbete mellan stadsdelsnämnder, jobbtorg och trafikkontoret i Stockholms stad. Syftet är enligt motionären att ge arbetslösa personer möjlighet att bidra till samhällets framkomlighet vid snöfall och samtidigt erbjuda dem meningsfull sysselsättning och erfarenhet. Förvaltningen har befintliga avtal för väghållning och snöröjning med externa leverantörer. Att genomföra förslaget skulle kräva en omfattande omstrukturering av det nuvarande systemet och eventuellt bryta befintliga avtal. Detta skulle i sin tur medföra rättsliga och ekonomiska konsekvenser för staden.

Bakgrund

Motion KS 2023/364 om att mobilisera långtidsarbetslösa för enkel snöröjning, skriven av Gabriel Kroon (SD), har remitterats av kommunstyrelsen till Skärholmens stadsdelsnämnd. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, trafiknämnden, arbetsmarknadsnämnden samt Skarpnäck och Södermalms stadsdelsnämnder.

Svaret ska ha inkommit senast 2023-10-13.

Ärendet

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska ges i uppdrag att utreda hur personer i långvarig arbetslöshet och som uppstår ekonomiskt bistånd kan mobiliseras för akuta samhällsuppgifter som exempelvis snöröjning. Enligt motionären ska förslaget ses som ett komplement till dagens snöröjningsmodell för att bidra till

ökad framkomlighet vid krävande väderförhållanden. Motionen föreslår att en effektiv organisationsstruktur bör skapas genom samarbete mellan stadsdelsnämnder, jobbtorg och trafikkontoret i Stockholms stad. Syftet är enligt motionären att ge arbetslösa personer möjlighet att bidra till samhällets framkomlighet vid snöfall och samtidigt erbjuda dem meningsfull sysselsättning och erfarenhet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen vill poängtera de begränsningar som finns i att utföra de angivna förslagen. Inom förvaltningens ansvarsområde för väghållning och snöröjning finns för närvarande befintliga avtal med upphandlade leverantörer. Dessa avtal är utformade för att säkerställa att snöröjning och väghållning utförs på ett effektivt sätt i stadsdelsnämndsområdet.

Att genomföra förslaget skulle kräva en omfattande omstrukturering av det nuvarande systemet och eventuellt bryta befintliga avtal med leverantörer. Detta skulle i sin tur medföra rättsliga och ekonomiska konsekvenser för staden.

Förvaltningen genomför flera insatser för att personer med långvarigt ekonomiskt bistånd ska bli självförsörjande. Arbetet med befintliga samverkansformer är fortsatt prioriterat under år 2023 och vidareutvecklas kontinuerligt, i synnerhet för de målgrupper som står längre bort från arbetsmarknaden. Samverkan sker bland annat med arbetsmarknadsförvaltningen och socialförvaltningen samt genom samverkansformen Finansiellt samordningsförbund inom rehabiliteringsområdet (FINSAM) mellan staden, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Stockholm.

Förvaltningen fortsätter även att arbeta med feriejobb och platser för Stockholmsjobb i syfte att ungdomar och vuxna ska få bättre förutsättningar genom förvärvade meriter, kontakter och motivation. Inom ramen för de upphandlingar som förvaltningen genomför ställs krav på social hänsyn, exempelvis att upphandlade leverantörer under avtalstiden tar emot praktikanter eller erbjuder anställning åt personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Jämställdhetsanalys

I stadsdelsnämndsområdet är det något fler kvinnor än män som uppbär långvarigt ekonomiskt bistånd. En något större andel män har arbetslöshet som huvudsakligt försörjningshinder i jämförelse med kvinnor, som i större utsträckning har sjukdom som huvudsakligt försörjningshinder. Genom individuellt anpassat arbete uppmärksammas de stödbehov och de förutsättningar den enskilde individen har oavsett kön.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Marianne Wikander
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Remissbrev
2. Motion om att mobilisera långtidsarbetslösa för enkel snöröjning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2023-06-21
Marianne Wikander, Avdelningschef	2023-06-21